
Pubblicata sul sito istituzionale il         
29/11/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 288 del Reg. Data  29/11/2019 N. 809  del Reg. Generale

OGGETTO ALLESTIMENTO MERCATINI DI NATALE - FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI N. 35 CAPANNINE E N. 3 GAZEBO - 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA 
DITTA GRUPPO EVENTI LOVE SRLS DA SAN MARZANO 
DI SAN GIUSEPPE (TA).
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:

-  che con  deliberazione  di  G.C.  n.  124  in  data  11/11/2019   si  emetteva  atto  di  Indirizzo al 
Responsabile del Settore III, perché provvedesse ad affittare n. 20 capannine natalizie e n. 3 gazebo e 
attivasse  tutte  le  procedure  necessarie,  nel  rispetto  della   vigente   normativa,  per  consentire  la 
realizzazione dei  “Mercatini di Natale”, giusta indicazioni sopra esplicitate, nei seguenti giorni:
Il 7 e 8 Dicembre
Il 14 e 15 Dicembre
Il 21 e 22 Dicembre,

       per le seguenti categorie merceologiche:
 Addobbi natalizi e presepi;
 Giocattoli artigianali;
 Artigianato a tema natalizio e sacro;
 Prodotti artigianali;
 Prodotti agroalimentari;
 Prodotti biologici e/o prodotti tipici pugliesi non industriali;

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.271/753 del Reg. Gen. in data 14/11/2019 
si approvava il  bando ed il modello di domanda, con annesse dichiarazione sostitutiva di atto di  
notorietà e modello certificazione antimafia, per la realizzazione della II edizione dei “Mercatini di  
Natale” da allocare in Piazza Caduti del Lavori di questo centro abitato;

- che  successivamente si rendeva necessario aumentare il numero delle capannine per consentire una 
maggiore partecipazione degli operatori interessati;

- che con note in data 14/11/2019, prot. N. 14826 e 15/11/2019 prot. n. 15000, si invitavano, quindi, 
le ditte  Sprech srl da Martano e ditta Gruppo Eventi Love srls  da San Marzano di San Giuseppe a 
fornire preventivo di spesa, entro le ore 12,00 del 20 Novembre c.m., per la fornitura e posa in opera 
di  n.  30  capannine  in  legno  delle  dimensioni  di  2,00x1,00  e  n.  3  gazebo  delle  dimensioni  di 
3,00x3,00;

VISTO l’unico preventivo di spesa presentato dalla ditta Gruppo Eventi Love srls da San Marzano di San 
Giuseppe, acquisito al protocollo Generale dell’Ente in data 19/11/2019, prot. n. 15178, così distinto:

- n. 30 capannine in legno di colore bianco delle dimensioni 2,00x1,00, complete di impianto  elettrico,  
comprensive di  montaggio: € 145,00, cadauna  x 30 = € 4.350,00, oltre IVA al 22%;

-  n.  3  gazebo  in  legno  delle  dimensioni  3,00x3,00,  aperti  su  tre  lati,  completi  di  impianto  elettrico,  
comprensivi di montaggio, €  450,00 cadauno x 3 = € 1.350,00, oltre IVA al 22%;

CONSIDERATO che per sopravvenute esigenze si è reso necessaria la fornitura di altre n. 5 capannine delle 
dimensioni di m. 2,00 x1,00;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 130 del 28/11/2019, in corso di pubblicazione, con la quale si approvava 
il programma delle Manifestazioni Natalizie 2019/2020, si emetteva atto di indirizzo ai Responsabili I – II e  
II Settore assegnando le risorse necessarie per la realizzazione delle suddette manifestazioni, tra le quali la  
somma  necessaria  per  la  fornitura  in  argomento  sull’intervento  1.03.02.02.999-05.02/459  “Utilizzo 
contributo da parte del Comune di Trepuzzi – I^ Annualità – Progetto “Il Suono Illuminato” , del c.b.;

RITENUTO dover determinare in merito:

- affidando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, alla ditta  Gruppo Eventi Love srls  
da  San Marzano di  San  Giuseppe  (TA)-  P.IVA 03217170731 -   la  fornitura  e  posa  in  opera  di  n.  35  
capannine in legno, complete di impianto elettrico e n. 3 gazebo in legno, completi di impianto elettrico, da  
allocare nella Piazza Caduti del Lavoro di questo centro abitato,  per la realizzazione della II Edizione dei  
“Mercatini di Natale”, per l’importo complessivo di € 7.838,50, così distinto:

 -  € 5.075,00, oltre IVA al 22% di € 1.116,50, in uno quindi per la complessiva somma di € 6.191,50 per la 
fornitura e posa in opera di n. 35 capannine;

Pag. 2 di 5



- € 1.350,00, oltre IVA al 22% di € 297,00, in uno quindi per complessivi € 1.647,00, per la fornitura e posa 
in opera di n. 3 gazebo;

- imputando l’onere della spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., pari a  
complessivi € 7.838,50, comprensiva di IVA, sull’intervento 1.03.02.02.999-05.02/459 “Utilizzo contributo 
da parte del Comune di Trepuzzi – I^ Annualità – Progetto “Il Suono Illuminato , del corrente bilancio,  
impegnata giusta Deliberazione di G.C. n. 130 del 28/11/2019;

- riservandosi di liquidare con successivo, separato atto, in favore della ditta Gruppo Eventi Love srls  da San 
Marzano di San Giuseppe (TA)- P.IVA 03217170731 -  ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.Lgs.  
267/2000 e s.m.i., la complessiva somma pari ad € 7.838,50 a seguito di presentazione di regolare fattura, 
vistata dal Responsabile del III Settore Tecnico, e previa verifica della regolarità contributiva della ditta  
mediante acquisizione d’ufficio del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);

Dato atto che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente 
CIG: Z152AE48FE;

VISTO il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del Sindaco 
Pro-Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore 
Servizi Sociali accorpandolo al I Settore e, conseguentemente, è stata modificata la struttura organizzativa  
dell’Ente,  denominando  il  V  Settore  “Settore  III  “Lavori  pubblici  –  Manutenzione  patrimonio  – 
Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

Visto che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del  
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Vista la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la copertura di  
cassa;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo 
per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di fare fronte alla spesa di € 6.425,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.413,00 in uno quindi per la 
complessiva somma di €  7.838,50,   per la fornitura e posa in opera di n. 35 capannine in legno, 
complete di impianto elettrico delle dimensioni di 2,00x1,00  e n. 3 gazebo in legno, completi di 
impianto elettrico, per la realizzazione della II edizione dei “Mercatini di Natale” da allocare in  
Piazza  Caduti  del  Lavori  di  questo  centro  abitato,  giusta  preventivo  di  spesa  prodotto  in  data 
19/11/2019, prot. n. 15178, sull’intervento  1.03.02.02.999-05.02/459 “Utilizzo contributo da parte 
del Comune di Trepuzzi – I^ Annualità – Progetto “Il Suono Illuminato , del corrente bilancio, giusta  
Atto di Indirizzo di Deliberazione di G.C. n. 130 del 28/11/2019,in corso di pubblicazione.

3. Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2,  lettera  a),  del  D.Lgs.  50/2016 "Codice dei  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE" nonché ai sensi dell’art. 8, comma 4 del “Regolamento comunale per l’acquisizione in  
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 17.04.2008, la 
fornitura e posa in opera di n. 35 capannine in legno, complete di impianto elettrico delle dimensioni  
di 2,00x1,00  e n. 3 gazebo in legno, completi di impianto elettrico, delle dimensioni di 3,00 x 3,00,  
per l’importo di € 6.425,00 oltre IVA al 22% di € 1.413,00, in uno quindi per la complessiva somma 
di € 7.838,50

4. Di riservarsi di liquidare con successivo, separato atto, in favore della ditta Gruppo Eventi Love srls  
da San Marzano di San Giuseppe (TA)- P.IVA 03217170731 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la complessiva somma pari ad  € 7.838,50 IVA al 22% compresa, a 
seguito di presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del III Settore Tecnico, e previa 
verifica  della  regolarità  contributiva  della  ditta  mediante  acquisizione  d’ufficio  del  Documento 
Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.).

5. Di dare atto che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito 
il seguente: CIG Z152AE48FE.

Pag. 3 di 5



6. Di  attestare la  copertura  di  cassa,  così  come  previsto  dalla  riforma  contabile  di  cui  il  D.Lgs.  
118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.

7. Di  trasmettere il  presente  provvedimento  che comporta  impegno  di  spesa,  al  Responsabile  del 
Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/11/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 29/11/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 29/11/2019
	N. 809 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

